
Hodnocení výzkumné a odborné 
činnosti pracovišť AV ČR 
za léta 2010–2014 

Eva Zažímalová, XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



I. fáze Hodnocení 

1.4.2015–30.6.2015 

 hodnoceny jednotlivé výstupy vědeckých týmů z jednotlivých 
pracovišť; 

 hodnocení proběhne ve 27 oborech (5 oborových skupin). Obory 
jsou pro účely hodnocení rozřazeny do 13 oborových panelů 
(pouze zahraniční badatelé); 

 v mezinárodním kontextu hodnocena vědecká kvalita výstupů. 
Každý výstup bude zařazen do jednoho z pěti kvalitativních stupňů 
na kvalitativní stupnici. Na základě tohoto zařazení vznikne 
kvalitativní profil vědecké činnosti týmu.  

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



I. fáze Hodnocení 

Kvalitativní stupně: 

(1) Quality that is world-leading in terms of originality, significance 
and rigour. 

(2) Quality that is internationally excellent in terms of originality, 
significance and rigour but which falls short of the highest 
standards of excellence. 

(3) Quality that is recognized internationally in terms of originality, 
significance and rigour. 

(4) Quality that is recognized nationally in terms of originality, 
significance and rigour. 

(5) Quality that falls below the standard of nationally recognized 
work. Or work which does not meet the published definition of 
research for the purposes of this assessment. 

  
XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



II. fáze Hodnocení 

Ve II. fázi Hodnocení budou pracoviště AV ČR i vědecké týmy 
hodnoceny z následujících hledisek: 
 

 celková kvalita výsledků a podíl týmu(ů) i pracoviště na jejich 
získání; 

 společenská (sociální, ekonomická a kulturní) relevance; 

 zapojení studentů do výzkumu; 

 postavení v mezinárodním i národním kontextu; 

 vitalita, udržitelnost a perspektiva; 

 strategie a záměry do budoucnosti. 
 

 Součástí II. fáze Hodnocení bude návštěva hodnoceného pracoviště. 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



I. fáze Hodnocení – fakta z přihlášek 

52 hodnocených pracovišť AV ČR: 

 379 vědeckých týmů. Nejvíce týmů (25) přihlásil MBÚ. Pouze 
jeden vědecký tým přihlásila 3 pracoviště - ÚH, ÚBO a NHÚ;  

 18 pracovišť přihlásilo týmy s odlišným členěním než dle 
organizační struktury příslušného pracoviště;  

 66 týmů s méně než 4 výzkumnými pracovníky. Dva z těchto týmů 
nebyly na základě rozhodnutí Koordinační rady hodnocení (KOR) 
k hodnocení přijaty;  

 hodnoceno tak bude 377 vědeckých týmů, tedy průměrně 7,25 
týmu na pracoviště.   

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



Celkový počet osob v týmech 6 263, z toho výzkumných pracovníků 
3 678, bývalých výzkumných pracovníků 711 a dalších pracovníků 
1 874. Nejvíce osob v týmech (583) přihlásil FZÚ, nejméně osob (18) 
ARÚB. 

Výstupy vědeckých týmů: 

 do I. fáze Hodnocení přihlášeno 5 594 výstupů (průměrně 14,8 
výstupů na tým), z toho 4 550 článků v impaktovaném periodiku, 
446 monografií, 247 článků v odborném periodiku, 168 kapitol 
v monografii a 183 ostatních typů výstupů;  

 161 výstupů bylo předloženo současně více jak jedním týmem, 
z toho 149 výstupů 2 týmy a 12 výstupů 3 týmy. 

I. fáze Hodnocení – fakta z přihlášek 2 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



Podle 
podrobnějšího 
oborového 
členění: 

nejvíce výstupů 
(263) v podoboru 
1.6O.2 (= Plant 
sciences, botany). 0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Rozložení počtu výstupů do panelů 

809 

94 

M
a

te
m

a
ti

k
a
 

In
fo

rm
a

ti
k
a

 

F
y
z
ik

a
 

C
h

e
m

ie
 

B
io

lo
g

ie
 m

o
le

k
u

l.
 

B
io

lo
g

ie
 a

 z
e

m
ě

d
. 

In
ž
e

n
ý

rs
tv

í 

V
ě
d

y
 o

 z
e
m

i 

L
é

k
a

řs
k

é
 v

ě
d

y
 

S
o

c
iá

ln
í 
v
ě

d
y
 

J
a

z
y
k

y,
 l

it
e

ra
tu

ra
 

H
u

m
a

n
it

n
í 
o

s
ta

tn
í 

H
is

to
ri

e
, 
a

rc
h

e
o

l.
 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



II. fáze Hodnocení 
Komise Zaměření komise Obory Počet týmů 

1 Mathematics 1.1 9 

2 Computer and information sciences 1.2 11 

3 Physical sciences 1.3 40 

4 Chemical sciences 1.4 41 

5 Earth and related environmental sciences 1.5 24 

6 Biochemistry and molecular cell biology, biophysics, virology, … 1.6B 47 

7 Biol. sciences including biotechnology and agricultural sciences 1.6O 48 

8 Engineering and technology 2.1-2.6 38 

9 Medical and health sciences 3.1-3.4 38 

10 Social sciences   5.1-5.7 17 

11 History and archaeology 6.1 23 

12 Languages and literature 6.2 19 

13 Humanities excluding 6.1 and 6.2 6.3-6.5 22 

 Součet 377 

Nejvíce týmů (48) spadá pod Komisi 7, nejméně (9) pod Komisi 1.  
Vědecké týmy 2 pracovišť (CVGZ, FGÚ) spadají pod činnost až 5 různých 
komisí. 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



 19.12.2014 spuštěn informační systém pro přípravu přihlášek. 

 27.1.2015 uspořádán 1. konzultační den pro ústavy. 

 Do 31.1.2015 nahlášeno jmenné složení pracovníků vědeckých 
týmů. 

 Do 19.2.2015 nahlášeny výstupy týmů pro I. fázi Hodnocení. 

 V období 10.-20.3.2015 proběhla kontrola bibliometrických 
údajů uvedených u jednotlivých výstupů pro I. fázi, v oprávněných 
případech byly údaje opraveny či doplněny. 

 17.3.2015 AR schválila složení oborových panelů a oborových 
komisí (bude zveřejněno po ukončení I. fáze). 

Postup činností 1 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 



 Do 31.3.2015 bylo dodáno 54 monografií v podobě fyzických 
výtisků, ostatní výstupy jsou elektronicky dostupné. 

 31.3.2015 uspořádán 2. konzultační den pro ústavy. 

 1.4.2015 zahájena realizace I. fáze Hodnocení. 

 3.4.2015 zahájena příprava na realizaci II. fáze Hodnocení (ústavy 
požádány o nahlášení nevhodných termínů pro návštěvy 
hodnoticích komisí). 

 Do 30.4.2015 termín pro podání přihlášek k Hodnocení. 

 Do 30.6.2015 bude ukončena I. fáze Hodnocení. 

 1.9.2015–31.12.2015 realizace II. fáze Hodnocení.  

Postup činností 2 

XLVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 23. 04. 2015 


